CAP. III.—Cervicis Morbi.—A capite transitus ad cervicem est; quæ gravibus admodum morbis obnoxia est. Neque tamen alius importunior acutiorque morbus est, quam is, qui quodam rigore nervorum, modo caput scapulis, modo mentum pectori annectit, modo rectam et immobilem cervicem intendit. Priorem Græci ὀπισθότονον, insequentem ἔμπροσθότονον, ultimum τέτανον appellant: quamvis minus subtiliter quidam indiscretis his nominibus utun-

tur. En sæpe intra quartum diem tollunt: si hunc evaserunt, sine periculo sunt. Eadem omnia ratione curantur; idque convenit. Sed Asclepiades utique mittendum sanguinem credit: quod quidam utique vitandum esse dixerunt, eo quod maxime tum corpus calore egeret: isque esset in sanguine. Verum hoc quidem falsum est. Neque enim natura sanguinis est, ut utique caleat; sed ex his, qui in homine sunt, hic celerrime vel calcascit, vel re-

iis, quæ sunt in homine, hic (sanguis)
those things, which are in man (of which man composed), this
 celerrime vel calescit, vel refrigescit. Vero necne
most quickly either becomes hot, or cools. But whether or no
 debeat mitti, potest intelligi ex iis quæ
it ought to be let, may be understood from those (rules) which
 præcepta sunt de missione sanguinis. Autem castoreum utique
have been directed about the letting of blood. But castor likewise
 datur recte, et cum hoc piper, vel laser: deinde est
is given rightly, and with it pepper, or assafoetida: then there is
 opus humido et calido fomento: itaque plerique (medici)
need of a moist and hot fomentation: therefore most (physicians)
 subinde perfundunt cervicem multâ calidâ aquâ.
frequently pour over (affuse) the neck (and shoulders) with much hot water.
 Id levat in præsentia (sc. tempora;) sed reddit nervos
That relieves for the present (the moment;) but it renders the tendons
 opportuniore frigori: quod est utique vitandum. Igitur est
more liable to cold: which is especially to be avoided. Therefore it is
 utilius, primum perungere cervicem liquido cerato; deinde
more useful, first to anoint the neck with liquid cerate; afterwards
 admovere bubulas vesicas, vel utriculos repletos calido oleo, vel
to apply or bladders, or bottles filled with hot oil, or
 calidum cataplasma ex farinâ, vel rotundum (nigrum) piper contusum
a hot cataplasm of meal, or round (black) pepper bruised
 cum ficu. Tamen est utilissimum, fovere humido sale: quod
with a fig. However it is most useful, to foment with moist salt: which
 quomodo fieret, ostendi jam. Ubi aliquid
in what manner it should be done, I have shewn already. When any
 eorum factum est, oportet admovere ægrum ad
of those things has been done, it behooves to bring the patient (near) to
 ignem, vel si est æstas, in sole: que perfricare cervicem,
the fire, or if it is summer, in the sun: and to rub the neck,
 et scapulas, et spinam, maxime vetere oleo; si id est non,
and shoulders, and spine, especially with old oil; if that is not
 Syriaco (Eleomeli vocatur); si ne quidem id est,
(at hand), with Syrian; if not even that is (at hand),
 adipe vetustissimâ quam. Cum frictio sit utilis omnibus
with fat the oldest possible. As friction is useful to all
 vetebris in homine, tum præcipue illis, quæ sunt in collo.
the vertebræ in a man, so especially to those, which are in the neck.
 Ergo utendum est (sc. ægris) hoc remedio die que nocte, quibusdam
Therefore they must use this remedy day and night, certain

frigescit. Mitti vero necne debeat, ex iis intelligi potest, quæ de sanguinis missione præcepta sunt. Utiq; autem recte datur castoreum, et cum hoc piper, vel laser: deinde opus est fomento humido et calido: itaque plerique aqua calida multa cervicem subinde perfundunt. Id in præsentia levat; sed opportuniore frigori reddit: quod utique vitandum est. Utilius igitur est, cerato liquido primum cervicem perungere; deinde admovere vesicas bubulas vel utriculos oleo calido repletos, vel ex farina calidum cataplasma, vel piper rotundum

cum ficu contusum. Utilissimum tamen est, humido sale fovere: quod quomodo fieret, jam ostendi. Ubi eorum aliquid factum est, admovere ad ignem, vel si æstas est, in sole ægrum oportet: maximeque oleo vetere; si id non est, Syriaco; si ne id quidem est, adipe quam vetustissima cervicem, et scapulas, et spinam perfricare. Frictio cum omnibus in homine vetebris utilis sit, tum illis præcipue, quæ in collo sunt. Ergo die nocteque, interpositis tamen quibusdam temporibus, hoc remedio utendum est: dum intermittitur, imponendum malagma

temporibus tamen interpositis: dum intermittitur aliquod
times (intervals) however being interposed: whilst it is intermitted some
malagma (sc. confectum) ex calefacientibus imponendum. Vero frigus
plaster from the calefacients is to be put on. But cold
præcipue (est) cavendum: que ideo continuus ignis debeat
especially (is) to be avoided: and therefore a constant fire (will) ought
esse in eo conclavi, in quo æger cubabit, que maxime
to be in that chamber, in which the patient shall sleep, and especially
tempore antelucano, quo frigus præcipue intenditur.
in the time before daylight, in which cold is particularly increased (intense).
Neque erit inutile habere caput attonsum, que madefacere
Nor will it be unserviceable to keep the head close shaved, and to moisten
id calido irino vel cyprino, et velare pileo
it with hot iris vintment or cyprus oil, and to cover it with a cap
superimposito; nonnumquam etiam descendere totum iu calidum
placed on it; sometimes even to descend entire(ly) into warm
oleum, vel in calidam aquam, iu quâ fœnum Græcum decoctum sit,
oil, or into warm water, in which fenu-greek has been boiled,
et tertia pars olei adjecta. Alvus ducta quoque sæpe
and a third part of oil added. The belly (being) clystered also often
resolvit superiores partes. Vero si dolor crevit etiam
relaxes the superior parts. But if the pain has increased still
vehementius, cucurbitulæ sunt admovendæ
more vehemently (become more violent), the cupping glasses are to be applied
cervicibus, sic, ut cutis incidatur: eadem (sc. cutis) adurenda
to the neck, so, that the skin may be cut: the same to be burned
aut ferramentis aut sinapi. Ubi dolor levatus est, que
either by irons or mustard. When the pain has been abated, and
cervix cœplit moveri, licet scire, morbum cedere
the neck has begun to be moved, we may know, that the disease yields
remediis. Sed quisquis cibus est mandendus
to the remedies. But whatever food is to be chewed (requires chewing), (ought)
vitandus dlu. Utendum sorbitionibus, que item sorbilibus
to be avoided for a long time. We ought to use gruels, and likewise poached
aut mollibus ovis; aliquod jus assumendum. Si id processerit
or soft eggs; some (kind of) broth to be taken. If that shall have proceeded
bene, que cervices videbuntur jam habere se ex toto
well (succeeded), and the neck shall seem now to have itself entirely
recte inciendum erit a puliculâ, vel intritâ bene
rightly (well) he will have to begin with pottage, or pap well
madidâ. Etiam tamen panis mandendus celerius quam vinum
moistened. Still however bread is to be chewed sooner than wine